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hvor han kan hente en paalidelig Statistik. 
Det ærede Medlem er jo saa bea ærlig efter 
at saa sin Kundskab i Statistik u villet, det 
trænger det ærede Medlem for Resten ogsaa 
til. Jeg vil raade ham at søge Forbrugs- 
foreningerne som vi have mange af omkring 
i Landet. Der fører hver Forbruger en 
Bog over alle de Artikler, han har faaet fra 
vedkommende Forbrugsforening; der vil det 
ærede Medlem fra Kjoge straks faa Forvis- 
ning om, at det er saa langtfra, at en 
Arbejderfamilie paa Landet, en fsuismands- 
familie med 4홢홢5 Børn, "nøjes me 20 Piind 
Sukker om Aaret. Nej, det ærede Medlem 
vil faa at se, at en saadan Familie bruger 
et Pund om Ugen. (Hørup:  Saa?)  Jeg 
beder det ærede Medlem selv se efter, det 
ærede Medlem har ingen Grund til at 
tvivle i saa Henseende. Jeg har fra flere 
Forbrugsforeninger søgt Oplysning, og jeg 
har faaet det Svar, som vistnok er fuld- 
stændig rigtigt. Det ærede Medlem mente, 
at det kun var i en meget lille Grad, at 
Husmandsstanden paa Landet brugte Sukker, 
deri tager det ærede Medlem fejl. Det 
ærede Niedlem saa vel som hans Menings- 
fælle i denne Sag, det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 5te Valgkreds (P. Holm), 
mente, at det var i en ganske overordentlig 
lille Grad, man brugte Sukker paa Landet. 
Det er vist en 20홢홢30 Aar siden det ærede 
Medlem var paa Landet, saa hans Statistik 
er noget gammel; det er ikke blot i den 
,,søde Vælliiig«, som det ærede Medlem 
kaldte den, at man bruger Sukker, man 
bruger det ogsaa til Kasse og The Ja, 
hvis man vil gaa nd i Landsbyskolerna 
saa vil man se (Afbrydelse!) Ja, hvis man 
ikke selv vil gøre sig den Uleilighed, saa kan 
man skrive til vedkommende Lærer, og man 
vil da faa Vidnesbyrd om, at, naar Gaard- 
mandsbørnene møde med Ost og Kjød eller 
andet Paalæg paa Brødet, saa møder den 
fattige Mands Barn med Sukker paa 
Brødet. (Afbrydelse af F o g t m a n n ! )  Det 
har det ærede Medlem ikke set. Der er maaske. 
ikke saa mange Smaafolk i hansGgm eller maaske 
det ærede Medlem ikke ser efter sligt, eller 
maaske han ikke kommer meget i Skolen. 
(C. Navn :  Han holder ikke Skole mere) 
Det er en anden Sag. Det skulde man 
næsten ogsaa tro efter en saadan Afbrydelse. 
At Sukker, som er et saa fortrinligt Nærings- 
middel, ikke bruges i langt større Udstrækning, 
end der hidtil har været Tilfældet, er be- 
grundet i den uretfærdige Toldbeskatning som 
hviler paa Sukker, ogsikkert er det, at, naar 
man opgiver Tolden paa Sukker, eller i 
væsentlig Grad nedsætter den, vil Forbruger 
stige overordentligt, og det vil sikkert være 

af største Interesse for Arbejderbefolkningen 
i By og paa Landet. Vedtages det forelig- 
gende Forslag, vil Sukkerprisen gaa ned med 
ea. 10 Øre pr. Pund, og Forbruger vil selv- 
solgelig stige overordentlig, og jeg er over- 
bevist om, at det ærede Medlem fra Kjoge 
med al sin Veltalenhed og Skarpsindighed 
vil have sin Nød med at faa Landbefolkniw 
gen og Husmaiidsstandeii til at tro, at - det 
er betydningsløst, hvad vi her staar i Begreb 
med at gøre. -Det ærede Medlem har regnet 
ud, at Forslaget i Virkeligheden kun vil være 
til Gavn for de rige. (Afbrydelse af Hø- 
rup.)  Ja,  siger det ærede Medlem. Saa- 
danne Stikord kan man bruge, naar man 
staar som Taler her eller skriver i sit Blad; 
men kom ud paa Landet, saa skulle vi nok 
tage en Torn op med det ærede Medlem, 
det ere vi ikke bange for, det ærede Medlem 
vil nok komme til at se, at han kommer til- 
kort i den Henseende. Det ærede Medlem 
har ved sin Bevisforelfe ydet Høire en 
vigtig Støtte i de Argumenter, som Høire 
hidtil har brugt mod os; naar vi stadig for- 
langte Nedsættelse paa Livsfornødenheder, 
saa har Hojre sagt, at de indirekte Skatter 
vare de retfærdigste, fordi de fordelte sig 
efter Evne. (Afbrydelse af H o r n p s  Det 
er altsaa dette Argument, som det ærede 
Medlem vil bruge. J a  jeg misunder ikke 
Høire den Støtte, han yder Høire, men jeg 
vil kun sige, at det ikke holder Stik. Den 
Betragtning er ikke rigtig; men selv om den 
var rigtig, saa er Spørgsmaalet: Hvor 
hviler Skatten paa Nodvendigheds- og For- 
brugsartikler haardest, enten paa den rige 
eller paa den fattige. Mon ikke paa den 
fattige? Derfor ville vi have Tolden nedsat 
paa Livsfornødenhederne. Dette Argument, 
som det ærede Medlem gør gældende overfor 
Sukker, gælder jo alle andre Positioner: 
Salt, Petroleum o. s. v., ikke at tale om 
Kul, som før blev nævnt. Hvorledes vil 
det ikke være af Betydning for de store 
Rederier og Fabrikken hvis man ophæv»ede 
Told paa Kul, som før blev nævnt. (H ø- 
rup:  Ollet.) M e t  skal jeg nok komme til. 
Det staar stadig det ærede Medlem i Hove- 
det. Men jeg kan ikke tale om alting paa 
een Gang. Det ærede Medlem fra Kjoge er 
saa bange for, at dette Forslag skulde gaa 
igennem. Det var næsten den største Fare, 
som han frygtede for, ogsaa ved denne Sag. 
Det ærede Medlem, som ellers ikke til 
dagligt Brug benytter militaristiske Billeder, 
faldt i Gaar ud af Rollen Det ærede 
Medlem skildrede meget levende to Be- 
vægelser, to Hære, en fra oven og en fra 
neden, der vare paa Vejen imod hinanden 
for ,,at smelte sammen«. Jeg lagde meget 


